
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

23 июня 2020 г. № 122   

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов 
от 26 декабря 2019 г. № 88 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 

26 декабря 2019 г. № 88 «О районном бюджете на 2020 год» следующие 
изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «35 976 767,00», «36 362 259,00» заменить 

соответственно цифрами «36 051 767,00», «36 437 259,00»; 

1.2. в пункте 2: 

в абзаце третьем цифры «36 362 259,00» заменить цифрами 

«36 437 259,00»; 

в абзаце четвертом цифры «35 976 767,00» заменить цифрами 

«36 051 767,00»; 
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить, что в 2020 году предельные размеры дефицита 

бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за 

исключением бюджета Ахремовецкого сельсовета, дефицит которого на 

конец года составляет 26 640,00 рубля, бюджета Видзовского сельсовета, 

дефицит которого на конец года составляет 10 000,00 рубля, бюджета 

Далековского сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 

4 441,00 рубля, бюджета Межанского сельсовета, дефицит которого на 
конец года составляет 310,00 рубля, бюджета Опсовского сельсовета, 

дефицит которого на конец года составляет 763,00 рубля, бюджета 

Плюсского сельсовета, дефицит которого на конец года составляет 

3 207,00 рубля, бюджета Слободковского сельсовета, дефицит которого на 

конец года составляет 551,00 рубля, бюджета Тетерковского сельсовета, 

дефицит которого на конец года составляет 4 898,00 рубля.»; 

1.4. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: 

 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 19 791 389,00 



2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 19 791 389,00 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 771 389,00» 

 
заменить позициями: 

 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 19 866 389,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 19 866 389,00 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 846 389,00»; 

 
 позиции: 

 
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 61 050,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 61 050,00» 

 

заменить позициями: 
 
«Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 00 136 050,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 136 050,00»; 

 

 позицию 

 

«ВСЕГО ДОХОДОВ      36 362 259,00» 

 

заменить позицией 

 

«ВСЕГО ДОХОДОВ      36 437 259,00»; 



3 

 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 142 208,00 

Охрана природной среды 05 02 00 85 208,00» 

 

заменить позициями: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 217 208,00 

Охрана природной среды 05 02 00 160 208,00»; 

 

позицию 

 
«ВСЕГО РАСХОДОВ    35 976 767,00» 

 

заменить позицией 

 
«ВСЕГО РАСХОДОВ    36 051 767,00»; 

 

1.6. в приложении 4 к этому решению: 
позицию 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 629 175,00» 

 

заменить позицией 

 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 973 930,00»; 

 

 позицию 

 
«Управление по сельскому хозяйству и 
продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 145 024,00» 

 

заменить позицией 

 
«Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 220 024,00»; 

 

позиции: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 35 000,00 
Охрана природной среды 082 05 02 00 35 000,00» 



4 

заменить позициями: 

 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 110 000,00 
Охрана природной среды 082 05 02 00 110 000,00»; 

 

позицию 

 

«ВСЕГО     35 976 767,00» 

 

заменить позицией 

 

«ВСЕГО     36 051 767,00»; 

 

1.7. в приложении 5 к этому решению: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

 
«5. Государственная 

программа «Охрана 
окружающей среды 
и устойчивое 
использование 
природных 
ресурсов» на 2016 – 
2020 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 17 марта 
2016 г. № 205 

 193 000,00 
 
 

Подпрограмма 
«Сохранение и 
устойчивое 
использование 
биологического и 
ландшафтного 
разнообразия» 

  1 000,00 

Охрана 
окружающей среды 

1 000,00 

Райисполком 1 000,00 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы управления 
охраной 
окружающей среды 
в Республике 
Беларусь и 
реализация 
мероприятий по 
рациональному 
(устойчивому) 
использованию 
природных ресурсов 
и охране 
окружающей среды 

  192 000,00 



5 

 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

 

на региональном 
уровне» 
  Охрана 

окружающей среды 
192 000,00 

Райисполком 82 000,00 
Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

110 000,00»; 

«8. Государственная 
программа 
«Культура 
Беларуси» на 2016 – 
2020 годы 

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180 

 1 487 797,00 

Подпрограмма 
«Наследие» 

  600 797,00 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации 

600 797,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

600 797,00 

Подпрограмма 
«Искусство и 
творчество» 

  846 597,00 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и средства 
массовой 
информации 

846 597,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры и 
по делам молодежи 
райисполкома 

846 597,00 

Подпрограмма 
«Архивы Беларуси» 

  40 403,00 

Общегосударствен-
ная деятельность 

40 403,00 

Государственное 
учреждение 
«Браславский 
районный архив» 

40 403,00»; 



6 

 

позицию 

 

 

заменить позицией 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 

 «ИТОГО   32 372 061,00» 

 «ИТОГО   32 447 061,00». 


